
新型コロナウイルス感染症患者発生に伴う島原市長からのメッセージ 

 

１２月２５日、島原市で長崎県内では５０２例目、本市では２例目となる新型

コロナウイルス感染症の感染者が確認されました。 

県の発表によりますと年代、性別非公表で、感染経路や濃厚接触者・接触者に

ついては、現在調査中です。 

全国的にも感染が拡大しており、本県においても警戒警報が発令されている中

に、本市においては７月以来の発生でありまして、今後とも県と一体となって

感染拡大防止に努めてまいります。 

市民の皆様におかれましては、年末年始に向け、感染拡大地域への訪問は改め

てその必要性を検討いただくとともに、県内においても家族以外の方々と５人

以上の飲酒を伴う会食は控えていただくなど、更なる感染予防に努めていただ

きますようよろしくお願いします。 

また、今回の発生において、市民の皆様におかれましては、正確な情報を得る

よう努めていただくとともに不正確な情報を流さないようよろしくお願いし

ます。 

そして、コロナによる差別やいじめにより、感染した人やそのご家族及び医療

従事者等の皆様を傷つけないよう、くれぐれも「いたわりとねぎらいの心」で

見守っていただきますよう併せてお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症に関する新たな情報等は、市や県のホームペ

ージでご確認ください。 

 

  令和２年１２月２５日 

島原市長 古 川 隆 三 郎  


